BUPA GUATEMALA, COMPARIA DE SEGUROS, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

Por el ejercicio comprendido del 01 de enero al 31 de diciembre de 2015

(Cifras en Quetzales)

BUE!‘/L

CUENTAS DE PRODUCTOS
Primas por Seguro Directo
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas

PRIMAS DIRECTAS NETAS
MAS:
Primas por Reaseguro Tomado Local -
Primas por Reaseguro Tomado del Exterior -
MENOS:
Devoluciones y Cancelaciones de Primas por Reaseguro

TOTAL DE PRIMAS NETAS
MENOS:
Primas por Reaseguro Cedido

PRIMAS NETAS DE RETENCION

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS
MENOS:
Variaciones Gastos
MAS:
Variaciones Productos
PRIMAS NETAS DE RETENCION DEVENGADAS
MENOS:
COSTO DE ADQUISICION Y SINIESTRALIDAD

ADQUISICION

Gastos de Adquisiciéon y Renovacién (7,954,947)
MENOS:

Comisiones y Participaciones por Reaseguro Cedido 7,549,083

SINIESTRALIDAD

Gastos Por Obligaciones Contractuales (4,030,666)
Variacion en las Reservas de Reclamaciones Seguros de Caucion (Neto) -
Participacion de Reaseguradoras en Salvamentos y Recuperaciones -
MENOS:

Recuperaciones por Reaseguro Cedido 3,599,916
Salvamentos y Recuperaciones -

20,983,927

(46,085)
20,937,842

(2,156,303)

1,276,854

20,937,842

(18,990,412)
1,947,430

(879,449)

(405,864)

(430,750)

1,067,981

(836,614)

UTILIDAD BRUTA EN OPERACIONES DE SEGUROS
MENOS:
GASTOS Y PRODUCTOS DE OPERACIONES
Egresos por Inversiones -
Gastos de Administracién (8,300,914)
MENOS:
Derechos de Emision de Pdlizas (Neto) 265,012
Productos de Inversiones 117,244

(8,300,914)

382,257

231,367

(7,918,658)

UTILIDAD (PERDIDA) EN OPERACION
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS
MAS:
Otros Productos
MENOS:
Otros Gastos
UTILIDAD NETA (PERDIDA) EN OPERACION
MAS:
Productos de Ejercicios Anteriores
MENOS:
Gastos de Ejercicios Anteriores
UTILIDAD (PERDIDA)

MENOS:
Impuesto Sobre la Renta

UTILIDAD (PERDIDA) NETA

1,241,951

(2,375,945)

(7,687,290)

(1,133,995)

685,767

(70,059)

(8,821,285)

615,708

(8,205,577)

(8,205,577)

Pagina1de 1



